CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

MOÇÃO 2024

Congratula o Dr. BENEDITO ANTONIO LOPES PEREIRA,
pelo dia do Advogado celebrado em 11 de agosto.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇOES ao Dr.
Benedito Antonio Lopes Pereira, pelo Dia do Advogado celebrado em 11 de
agosto.

JUSTIFICATIVA:

Em reconhecimento ao seu notório e admirável profissionalismo, desempenhou papel
com destaque durante sua gestão frente a 3ª Diretoria no período de 03/02/1987 à
31/01/1989 e na 4ª Diretoria no período de 01/02/1989 à 31/01/1991 na Presidência
desta subseção - Indaiatuba, transmitindo seu vasto conhecimento e experiência com
excelência.

Sua trajetória profissional é marcada por uma dedicação exemplar ao campo jurídico,
bem como na atuação como Presidente da OAB - Subseção Indaiatuba, foi fundamental
para o fortalecimento e valorização da classe dos advogados nesta região, promovendo
a ética, a competência e o aprimoramento contínuo.

Mostrando sua eficiência, pois, não há nada mais gratificante, que parabenizar o Nobre
Causídico no Dia do Advogado pelo desempenho das atividades, tal reconhecimento é
fomento à perseverança.

                    Sala das Sessões, em 6 de agosto de 2024.

PROT-CMI 3645/2024
06/08/2024 - 09:46
MOC 183/2024